FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Under the Freedom of Information Act, I would like to request the following information regarding Residential Special School and Children’s Residential Home placements for children (under 18) with Learning Disabilities and/or Autism as their Special Educational Need (SEN). 
 
Where possible, please kindly include responses on the attached Excel spreadsheet.
1.     Please provide the total number of placements funded by the Local Authority during the year for children (under 18) with a Learning Disability as their primary SEN in (a) a Residential Special School and (b) a Children's Residential Home (not including secure units or hostels)
a. 4 in 2020 -2021, 6 in 2021-2022.
b. 5 residential home placements for 1/03/2021 to 28/02/2022 for those with MLD, PMLD or SLD as EHCP primary need 

 
2.     Please provide the total number of new placements funded by the Local Authority for children (under 18) with a Learning Disability as their primary SEN in (a) a Residential Special School and (b) a Children's Residential Home (not including secure units or hostels)
a.3 new residential placements 2021-2022.  Historical data is not recorded in a reportable format.
b.2 new residential home placements for 1/03/2021 to 28/02/2022 for those with MLD, PMLD or SLD as EHCP primary need (included in the total to Q1)
 
3.     Please provide the total number of placements funded by the Local Authority during the year for children (under 18) with Autism as their primary SEN in (a) a Residential Special School and (b) a Children's Residential Home (not including secure units or hostels)
a. 5 (2020-2021), 6 (2021-2022)

b. 7 residential home placements for 1/03/2021 to 28/02/2022 for those with Autism as EHCP primary need
4.     Please provide the total number of new placements funded by the Local Authority for children (under 18) with Autism as their primary SEN in (a) a Residential Special School and (b) a Children's Residential Home (not including secure units or hostels)
a. 1 new residential school placement 2021-2022. Historical data is not recorded in a reportable format.

b. 4 residential home placements for 1/03/2021 to 28/02/2022 for those with Autism as EHCP primary need (included in the total to Q3)
 
5.     Please provide the total number of placements funded by the Local Authority during the year for children (under 18) in a Residential Special School with a Learning Disability and/or Autism, that are placed (a) in area and (b) out of area
a.0 we do not have any residential special schools in area.

b.12 (21-22), 10 (20-21)

 
6.     Please provide the total number of placements funded by the Local Authority during the year for children (under 18) in a Children's Residential Home with a Learning Disability and/or Autism, that are placed (a) in area and (b) out of area
 a) 6 within Leicester LA, b) 6 outside of Leicester LA

7.     Please provide the number of children (under 18) currently funded by the Local Authority, with a Learning Disability and/or Autism, in (a) a Residential Special School or (b) Children's Residential Home, in the following fee ranges (£3.0k - £3.5k, £3.5k - £4.0k, £4.0k - £4.5k, £4.5k - £5.0k, £5.0k - £5.5k, £5.5k - £6.0k, £6.0k - £6.5k, £6.5k+)
a. 10x less than 3.5K per week, 2 x 5.0K-5.5K
b. 5 placements are currently open – 1 x £3.5K to £4.5K per week + 1 x (£3.5k - £4.0k) and 3 x (£4.0k - £4.5k)


Due to staff and system changes, information prior to 2020 is either not held by Leicester City Council or it is not feasible to collate the data requested within the 18 hour limit prescribed by the Act.  Therefore, the following exemptions are applicable:

Section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council and;

Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for local government is set at £450. This represents the estimated cost of one person spending more than 18 hours in determining whether the department holds the information, locating, retrieving and extracting the information.

Staff would need to trawl through service user records to establish when placements started, moved, costs etc. This is therefore a Refusal Notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
